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Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 27 lutego 2008 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

DO RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Rada Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwraca się do Rządu Rzeczypospolitej

Polskiej o wprowadzenie do kalendarza szczepień obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej

Polskiej obowiązkowych szczepień przeciw pneumokokom i meningokokom.

Szczepienia są jednym z najwaŜniejszych i największych osiągnięć w dziejach opieki nad

zdrowiem publicznym. Dzięki nim uratowano wiele milionów ludzi. Zastosowanie szczepionek

wyeliminowało zachorowalność na ospę, heine medine, a niektóre inne choroby mogą zostać

niedługo zlikwidowane.

Ogromnym sukcesem pediatrii było wprowadzenie w 2000 r. w wielu krajach na świecie

szczepionki przeciwko tym bakteriom do kalendarza szczepień obowiązkowych np. w USA,

Kanadzie, Australii, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Holandii, Niemczech, Francji, większości

regionów we Włoszech, Meksyku i Szwecji. Szczepionka długotrwale pobudza układ

odpornościowy i przyczynia się do redukcji nosicielstwa pneumokoków w jamie nosowo-

gardłowej. Światowa Organizacja Zdrowia alarmuje, Ŝe zakaŜenia pneumokokowe są jedną

z głównych przyczyn zachorowalności i umieralności dzieci na świecie. Co roku w wyniku chorób

pneumokokowych umiera od 700 tysięcy do miliona dzieci na świecie!

Tak samo niebezpieczne są zakaŜenia wywołane przez bakterie z gatunku Neisseria

meningitidis (meningokoki) przebiegające jako ropne zapalenie opon mózgowych lub zakaŜenie

krwi (posocznica, sepsa) będące znaczącą przyczyną uszkodzeń mózgu oraz umieralności na całym

świecie.
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Zachorowania spowodowane przez meningokoki mogą mieć gwałtowny przebieg, co zresztą

obserwujemy w ostatnim czasie na terenie całego kraju. Sepsie meningokokowej przynajmniej

w części moŜna zapobiec. MoŜna uratować Ŝycie!

Programy szczepień są w stanie znacznie obniŜyć śmiertelność i zachorowalność na zakaŜenia

wywołane przez meningokoki z grupy C oraz pneumokoki. Niestety w Polsce nadal

niewystarczająca jest świadomość, Ŝe wielu przypadkom zachorowań wskutek zakaŜeń tymi

bakteriami moŜna zapobiec!

Jednak koszt tych szczepionek czyli tzw. szczepień zalecanych często przekracza moŜliwości

finansowe rodzin. Dlatego teŜ Rada Miasta Krakowa apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej:

szczepienia przeciw pneumokokom i meningokokom mogą uratować Ŝycie, dlatego muszą zostać

wprowadzone do Programu Szczepień Ochronnych
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